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GARA PER I’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER
LA S.C. DI RIANIMAZIONE CARDIOVASCOLARE DELI’A.O. ORDINE
MAURIZIANO DI TORINO

CHIARIMENTI / PRECISAZIONI DEL 31/03/2017

PRECISAZIONI UNICAMENTE PER IL LOTTON.S E IL LOTTON.9

SI COMUNICA CHE 1 PREZZI INDICATI A BASE D’ASTA NELLA TABELLA
RIEPILOGATIVA DEI LOTTI DEVONO ESSERE CONSIDERATI COME PREZZI
PRESUNTI, IN QUANTO, VISTE LE QUOTAZIONI ECONOMICHE PRATICATE NEI
PRINCIPALI CENTRI DELLA REGIONE PIEMONTE, GLI STESSI NON RISULTANO
RAPPRESENTATIVI.

DOMANDA 1

11 prodotto richiesto nel lotto n. 5 (cannula arteriosa in poliuretano), in base a quanto previsto dalle
normative vigenti (DL 19 del 19.02.14 e DL. 81 art. 286 sexies), deve essere provvisto di un
sistema di sicurezza contro le punture accidentali?

RISPOSTA 1
No, non ¢ richiesta la presenza di un sistema di sicurezza.

DOMANDA 2

Nel paragrafo inerente alla BUSTA NR. 2 DOCUMENTAZIONE TECNICA, al punto 1 scrivete: in
formato cartaceo (suddivisa per ciascun lotto di partecipazione) in lingua italiana. DOMANDA:
Confermate che la richiesta di presentazione dei documenti in lingua italiana ¢ riferita
esclusivamente a documentazione tipo Schede tecniche, relazioni, cataloghi, etc e non anche alle
copie di certificazioni Ce, Dichiarazione di conformita e Iso e Lavori clinici?

RISPOSTA 2

Tutta la documentazione tecnica, le dichiarazione di conformita e Lavori clinici (escluse le copie di
certificazioni CE e ISO rilasciate da enti notificatori) devono essere in lingua italiana, in quanto
tutta la documentazione richiesta, sia amministrativa che tecnica, deve consentire alla commissione
giudicatrice la comprensione del loro contenuto. Se cosi non fosse, si potrebbero verificare ipotesi
di esclusione per parziale/totale incomprensione della documentazione presentata.
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DOMANDA 3
In merito al lotto n. 5: cannula arteriosa in poliuretano, e piu precisamente in riferimento alla
lunghezza della stessa (richiedete 8 cm circa) chiediamo quale sia il range di tolleranza in quanto,
per quanto a nostra conoscenza, le cannule arteriose in poliuretano hanno normalmente lunghezza di
5 cm circa. Chiediamo, quindi, se la misura di cm 5 rientra nei vostri parametri.

RISPOSTA 3
Si conferma quanto descritto in capitolato.

DOMANDA 4

A. Lotto n.4: chiedete una cannula arteriosa in poliuretano. Si chiede gentilmente di modificare la
dicitura del materiale con “in poliuretano o altro materiale biocompatibile” in modo da poter
permettere la partecipazione di un numero maggiore di aziende presenti sul mercato.

Inoltre, cosa si intende per “raccordo a cono tra la cannula e il supporto di fissaggio™? che deve
essere presente un sistema di fissaggio idoneo, oppure si parla della presenza di alette sull’hub della
cannula?

B. Lotto n.5: chiedete una cannula arteriosa in poliuretano. Si chiede gentilmente si modificare la
dicitura del materiale con “in poliuretano o altro materiale biocompatibile” in modo da poter
permettere la partecipazione di un numero maggiore di aziende presenti sul mercato.

Inoltre, cosa si intende per “raccordo a cono tra la cannula e il supporto di fissaggio”™? che deve
essere presente un sistema di fissaggio idoneo, oppure si parla della presenza di alette sull’hub della
cannula?

C. Lotto n.15: chiedete catetere “arterioso e venoso”. Tale descrizione identifica una sola azienda
presente sul mercato, pertanto vi chiediamo si modificare la dicitura o con solo “catetere arterioso”
oppure solo “catetere venoso™. Si chiede gentilmente si modificare la dicitura del materiale con “in
polietilene o altro materiale biocompatibile” in modo da poter permettere la partecipazione di un
numero maggiore di aziende presenti sul mercato.

Inoltre, il lotto € suddiviso in due voci. Nella voce A richiedete “con prolunga”: cosa si intende che
la prolunga deve essere fusa al catetere o anche fornita staccata dal catetere?

RISPOSTA 4
A. Nuova dicitura: cannula in poliuretano oppure altro materiale biocompatibile con un sistema di
fissaggio idoneo.

B. Nuova dicitura: cannula in poliuretano oppure altro materiale biocompatibile con un sistema di
fissaggio idoneo.

C. Siconferma quanto descritto in capitolato.
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DOMANDA 5
Chiediamo cortesemente di specificare il tipo di sonda di temperatura richiesta nel lotto 12a dal
momento che esistono pit modelli di sonde interne (almeno 2 tipi: esofagea-rettale e la classica
foley)”

RISPOSTA 5
Trattasi di sonda di temperatura classica Foley.

DOMANDA 6

"CAMPIONATURA: Cosa si intende per scatola originale di fornitura? Confezionamento primario
(blister sterile a contatto con il dispositivo) oppure la scatola contenente i blister sterili?
Nel caso fosse la scatola esterna, ¢ possibile in sostituzione, presentare la fotocopia della stessa?".

RISPOSTA 6
Trattasi di scatola esterna e non € possibile presentare la fotocopia della stessa ma occorre
presentare la scatola originale, anche se contenente qualche unita.

R.Y.P
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